
Guardar Decreto en Favoritos 0
DECRETO 2429 DE 2011     

(julio 7)    

D.O 48.123, julio  7 de 2011    

por el cual se  incorporan unos funcionarios a la planta global de personal de la
 Superintendencia de Notariado y Registro.    

El Presidente de la República de Colombia, en  ejercicio de sus facultades constitucionales y
legales es especial las que le  confiere el numeral 13 del artículo 189 de la Constitución
Política y  13 numeral 12 del Decreto 2163 de 2011,    

CONSIDERANDO:    

Que mediante Decreto  2164 de 17 de junio de 2011, se modificó la planta de personal de la
 Superintendencia de Notariado y Registro, aprobando entre otros, la creación de  treinta y
cinco (35) cargos de Registrador Principal Código 0191 Grado 19.    

Que el citado decreto en su artículo 5°,  señaló que la incorporación de los funcionarios a la
planta de personal establecida  en el mismo, se hará dentro de los treinta (30) días
siguientes a la fecha de  su publicación. Igualmente que continuarán percibiendo la
remuneración mensual  correspondiente a los empleos que desempeñan actualmente, hasta
tanto se  produzca la incorporación a la nueva planta de personal y tomen posesión del
 cargo.    

Que el Decreto  2163 de 17 de junio de 2011, en su artículo 13, numeral 12, dispone que
 corresponde al Presidente de la República, la designación y remoción de los  Registradores
de Instrumentos Públicos Principales.    

https://www.dmsjuridica.com/CODIGOS/contitucion_politica/contitucion_politica.html
https://www.dmsjuridica.com/CODIGOS/contitucion_politica/contitucion_politica.html


En mérito de lo expuesto,    

RESUELVE:    

Artículo 1°. Incorporar a la planta de  personal de la Superintendencia de Notariado y
Registro, los siguientes  funcionarios:    

DENOMINACIÓN DEL CARGO                    

CÓDIGO                    

GRADO                    

NOMBRE DEL FUNCIONARIO                    

CÉDULA                    

CÍRCULO REGISTRAL   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

WILMAN ANTONIO                    

ROJO                    

ZAPATA                    

98464303                    



MEDELLÍN ZONA SUR   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

LUZ EDITH                    

MARÍN                    

RODRÍGUEZ                    

32532222                    

MEDELLÍN ZONA NORTE   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

YOJAIRO                    

GARCÍA                    

MOZO                    

8672674                    

BARRANQUILLA   



Registrador Principal                    

0191                    

19                    

EMILIA                    

FADUL                    

ROSA                    

33155548                    

CARTAGENA   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

CARLOS JULIO                    

ROJAS                    

CÁRDENAS                    

7211370                    

TUNJA   

Registrador Principal                    



0191                    

19                    

VÍCTOR EDUARDO                    

PÉREZ                    

CASTAÑO                    

10230047                    

MANIZALES   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

OLIVERIO                    

CÁRDENAS                    

SERRATO                    

17623774                    

FLORENCIA   

Registrador Principal                    

0191                    



19                    

MARIO ERNESTO                    

VELASCO                    

MOSQUERA                    

10539926                    

POPAYÁN   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

ANA                    

MEJÍA                    

ARAÚJO                    

42486067                    

VALLEDUPAR   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    



BETHY AUXILIADORA                    

ANAYA                    

MUÑOZ                    

34979553                    

MONTERÍA   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

RENÉ ALEJANDRO                    

VARGAS                    

LAVERDE                    

11429274                    

BOGOTÁ ZONA SUR   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

GLORIA INÉS                    



PÉREZ                    

GALLO                    

39150516                    

BOGOTÁ ZONA CENTRO   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

CARMENZA                    

JARAMILLO                    

RONCANCIO                    

51564735                    

BOGOTÁ ZONA NORTE   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

VÍCTOR MANUEL                    

VALENCIA                    



SERNA                    

19169984                    

QUIBDÓ   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

CLAUDIA NORELLA                    

CAVANZO                    

BARRAGÁN                    

28427788                    

NEIVA   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

JOSÉ JOAQUÍN                    

ROMERO                    

LEÓN                    



385491                    

PUERRO INÍRIDA   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

PATRICIA SOCORRO                    

GUTIÉRREZ                    

BARROS                    

51674962                    

RIOHACHA   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

JOSÉ VICENTE                    

PERTUZ                    

ÁVILA                    

7592188                    



SANTA MARTA   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

NARDA JULIANA                    

TORRES                    

HERNÁNDEZ                    

51717968                    

VILLAVICENCIO   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

CARLOS                    

OJEDA                    

JURADO                    

12952106                    

PASTO   



Registrador Principal                    

0191                    

19                    

ZORAIDA                    

ARCE                    

CARTAGENA                    

65690021                    

CÚCUTA   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

FABIO ALBERTO                    

AGUDELO                    

GONZÁLEZ                    

9779225                    

ARMENIA   

Registrador Principal                    



0191                    

19                    

LUZ ELENA                    

OCAMPO                    

QUICENO                    

42071779                    

PEREIRA   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

ÉDGAR                    

VILLAMIZAR                    

BUENO                    

13817549                    

BUCARAMANGA   

Registrador Principal                    

0191                    



19                    

NAPOLEÓN                    

ÁLVAREZ                    

LÓPEZ                    

4021910                    

SINCELEJO   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

LOLA                    

DEL RÍO                    

DE VAN LEENDEN                    

38222759                    

IBAGUÉ   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    



RAFAEL JOSÉ                    

PÉREZ                    

HERAZO                    

8533002                    

MITÚ   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

FABIO                    

VARGAS                    

                     

14969271                    

CALI   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

OLGA CECILIA                    



HERNÁNDEZ                    

MORENO                    

24240532                    

ARAUCA   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

ELIGIO                    

GUERRERO                    

PÉREZ                    

2763800                    

YOPAL   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

RONIT LILIANA                    

ORTEGA                    



MORENO                    

41180888                    

MOCOA   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

ORLANDO DE JESÚS                    

CUELLO                    

MENDOZA                    

19103600                    

SAN ANDRÉS ISLAS   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

LUZ STELLA                    

ROSERO                    

ESCOBAR                    



31891641                    

LETICIA   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

ALFONSO                    

MARTÍNEZ                    

AGUILERA                    

17316386                    

SAN JOSÉ DEL GUAVIARE   

Registrador Principal                    

0191                    

19                    

JOSÉ RAFAEL                    

ZAPATA                    

MEZA                    

12723810                    



PUERTO CARREÑO    

Artículo 2°. El presente decreto rige a partir  de la fecha de su expedición.    

Publíquese, comuníquese y cúmplase.    

Dado en Bogotá, D. C., a 7 de julio de 2011.    

JUAN MANUEL SANTOS CALDERÓN    

El Ministro del Interior y de Justicia,    

Germán Vargas Lleras.    

               

Guardar Decreto en Favoritos 0


